
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
22 augustus 1970, Stb. 397.

Besluit van 23 augustus 1977, houdende wijziging 
van het Besluit inlichtingen justitiële documentatie 
(Stb. 1958,466)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 14 juli 1977, Hoofdaf
deling Staats- en Strafrecht, nr. 646/277;

Gelet op artikel 13 van de Wet op de justitiële documentatie en op de 
verklaringen omtrent het gedrag (Stb. 1955, 395);

Gezien het advies van de Commissie van advies inzake de justitiële docu
mentatie;

De Raad van State gehoord (advies van 3 augustus 1977, nr. 8);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 17 augustus 

1977, Hoofdafdeling Staats-en Strafrecht, nr. 778/277;

Hebben goedgevonden en verstaan:

487

A R TIK EL I

Het Besluit inlichtingen justitiële documentatie (Stb. 1958,466)1 wordt als 
volgt gewijzigd:

Aan artikel 2 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot door een 
puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende: 

f. de directeur van het Landelijk Selectiecentrum voor de Gemeentepoli
tie, ten behoeve van het onderzoek naar de antecedenten van personen in 
verband met hun sollicitatie naar een dienstbetrekking bij de gemeentelijke 
politiekorpsen.

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 23 augustus 1977.
Juliana

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Uitgegeven de eerste september 1977

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1977 487 3



  

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

In januari 1975 is te Hilversum een Landelijk Selectiecentrum voor de Ge
meentepolitie ingesteld. Het centrum selecteert sollicitanten voor de ver
schillende gemeentelijke politiekorpsen. De geschikte kandidaten worden 
vervolgens «aangeboden» aan het gemeentelijk korps waarvoor de sollici
tant zijn voorkeur uitspreekt, waarna op voorstel van de korpschef een be
noeming volgt door de burgemeester.

Onderdeel van de selectie vorm t een onderzoek naar de justitiële antece
denten van een sollicitant. Tot dusverre geschiedde dit onderzoek namens 
de burgemeester van de gemeente van aanstelling door de korpschef, die 
daartoe ingevolge artikel 8 van het Besluit inlichtingen justitiële documenta
tie inlichtingen kon inwinnen uit de justitiële documentatieregisters.

In de thans gecentraliseerde opzet van de werving en selectie past het, dat 
de directeur van het Landelijk Selectiecentrum ten behoeve van het onder
zoek naar de antecedenten van personen in verband met hun sollicitatie 
naar een dienstbetrekking bij de gemeentelijke politiekorpsen inlichtingen 
kan ontvangen uit de algemene documentatieregisters. De in bijgaand ont
werpbesluit vervatte aanvulling op artikel 2 strekt daartoe.

De Minister van Justitie,
Van Agt

Staatsblad 1977 487 4


	Stb-1977-487

